86633 Microcomputador Corporativo Avançado 7 unidades 

86634 Notebook Corporativo 10 unidades 

4.2 Com base na pesquisa de preços realizada e nos valores unitários referenciais 

constantes do Anexo I deste Estudo Técnico Preliminar, estima-se que o custo total 

da contratação será de R$ 392.818,00 (trezentos e noventa e dois mil, oitocentos e 

dezoito reais), considerando as quantidades previstas para cada item, nos termos 

do art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

4.3 Vislumbra-se que os preços referenciais adotados demonstram compatibilidade 

com os valores praticados pelo mercado, observando-se o disposto no Decreto

[...]

que atendidas todas as especificações técnicas e demais exigências do edital. Serão 
desclassificadas propostas que não atendam aos requisitos de habilitação jurídica, fiscal, 
econômica, trabalhista e técnica. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR 

8.1. Estima-se para a aquisição o valor total de R$ 445.598,00 (quatrocentos e quarenta e 
cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais). 

https://santarosa.atende.net/autoatendimento/servicos/legislacao-municipal/detalhar/1
https://santarosa.atende.net/autoatendimento/servicos/legislacao-municipal/detalhar/1
http://normas.receita.fazenda.gov.br/sijut2consulta/link.action?idAto=37200